
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 23 марта 2016 года № 362 
 

 

Об образовании рабочей группы по доработке проекта федерального 

закона "О внесении изменений в статьи 1, 4, 33, 38, 65 Федерального 

закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ "Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации" 

 

 

В соответствии со статьей 70.1 Регламента Законодательного собрания 

Ленинградской области Законодательное собрание Ленинградской области      

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Принять за основу проект федерального закона "О внесении изменений  

в статьи 1, 4, 33, 38, 65 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ  

"Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации", внесенный депутатами Законодательного 

собрания Ленинградской области С.И. Бутузовым, Р.А. Илларионовой, 

А.Л. Закиным, В.А. Ершовым, А.Ю. Поповым в качестве законодательной 

инициативы. 

 

2. Образовать временную рабочую группу по доработке проекта 

федерального закона "О внесении изменений в статьи 1, 4, 33, 38, 65 

Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ "Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации", включив в ее состав следующих представителей Законодательного 

собрания Ленинградской области: 

Бутузов Сергей Иванович – председатель постоянной комиссии  

по экологии и природопользованию; 

Густов Вадим Анатольевич – заместитель Председателя Законодательного 

собрания Ленинградской области – председатель постоянной комиссии  

по законодательству, международным, региональным и общественным связям; 



2 

 

Илларионова Регина Альбертовна – руководитель фракции 

Ленинградского областного (регионального) отделения политической партии 

"Коммунистическая партия Российской Федерации"; 

Каторгина Вероника Сергеевна – депутат Законодательного собрания 

Ленинградской области; 

Соколов Юрий Васильевич – председатель постоянной комиссии  

по государственному, административно-территориальному устройству и местному 

самоуправлению; 

Малкин Денис Валерьевич – заместитель руководителя аппарата 

Законодательного собрания – начальник правового управления. 

 

3. Предложить Губернатору Ленинградской области А.Ю. Дрозденко, 

Избирательной комиссии Ленинградской области и руководителям фракций 

Законодательного собрания Ленинградской области до 15 апреля 2016 года 

направить в состав указанной рабочей группы своих представителей. 

 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Председателя Законодательного собрания Ленинградской области – 

председателя постоянной комиссии по законодательству, международным, 

региональным и общественным связям В.А. Густова. 

 

5. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


